

Konkurs fotograficzny i wystawa "Klejnoty przyrody między Szczecinem i Pasewalkiem"

- Warunki uczestnictwa -

Konkurs fotograficzny organizowany jest wspólnie przez **Park Krajobrazowy Am Stettiner Haff**, polsko-niemiecką organizację ochrony przyrody **Rewilding Oder Delta** oraz stowarzyszenie **Heimat- und Burgverein Löcknitz** i sponsorowany przez **Deutsche Postcode Lotterie**. Nominowane prace zostaną zaprezentowane na wystawie w kompleksie zamkowym w Löcknitz. Celem akcji jest zwrócenie uwagi mieszkańców regionu na piękno przyrody wokół Zalewu Szczecińskiego, w tym na Kompleks Promocyjny "Puszcze Szczecińskie" oraz Ueckermünder Heide i wszystkie siedliska przyrodnicze oraz rodzime dzikie zwierzęta i rośliny północno-wschodniego Pomorza Zachodniego i północno-zachodniego Zachodniopomorskiego. Pragniemy zachęcić mieszkańców regionu do twórczego obcowania z przyrodą. Obowiązują następujące warunki uczestnictwa:

1. Okres trwania

Konkurs fotograficzny będzie trwał przez miesiąc od **1 do 31 maja 2023** r. Zainteresowani uczestnicy mogą w tym czasie zgłaszać swoje prace w dowolnym momencie.

2. Temat

Pod uwagę będą brane **wyłącznie zdjęcia dzikich zwierząt i roślin, naturalnych siedlisk przyrodniczych i krajobrazów z regionu północno-wschodniego Pomorza Zachodniego i północno-zachodniego woj. zachodniopomorskiego**. Zdjęcia mogą być wykonane w dowolnym czasie w ciągu ostatnich 10 lat.

3. Grupa docelowa

W konkursie mogą wziąć udział **wszyscy mieszkańcy mający główne lub dodatkowe miejsce zamieszkania w Meklenburgii-Pomorzu Przednim lub w Zachodniopomorskim**, którzy ukończyli 18 lat. Młodszy uczestnicy są również mile widziani, ale proszeni są o dostarczenie podpisanej zgody od rodzica lub opiekuna (formularz do pobrania na stronie internetowej). Z udziału w konkursie fotograficznym wyłączeni są pracownicy i członkowie zarządu wyżej wymienionych organizacji oraz jurorzy.

4. Z szacunkiem dla przyrody

Wszyscy uczestnicy potwierdzają, że przy realizacji zgłoszonych prac **nie doszło do negatywnego wpływu na przyrodę**. Prace, które w widoczny sposób naruszają zasady etycznej fotografii przyrodniczej (por. [Kodeks Etyczny Związku Polskich Fotografów Przyrody](#) w języku polskim lub artykuł w [Magazynie Fotografii Przyrodniczej](#) w języku niemieckim) zostaną usunięte z konkursu. Prosimy wszystkich uczestników konkursu o okazanie szacunku dla przyrody, o nieprześladowanie dzikich zwierząt, o nierobienie zdjęć gniazd oraz o unikanie miejsc, w których przebywają młode zwierzęta.

5. Wymogi techniczne

Przywiązujemy wagę do **naturalnych zdjęć, dlatego daleko idąca obróbka zdjęciowa i oraz ingerencja w oryginalny przekaz obrazu są niedozwolone**. Dopuszczamy umiarkowaną edycję całego zdjęcia (np. wartości tonalnej, kontrastu, jasności/gradacji, koloru, nasycenia, balansu bieli), minimalne oczyszczanie, takie jak usuwanie kurzu, usuwanie plamek z matrycy i kadrowanie zdjęcia, jeśli nie zmieniają one przekazu zdjęcia. Należy zachować wierne odwzorowanie tego, co zostało uchwycone na zdjęciu w momencie wykonywania zdjęcia. Dopuszczalne są wielokrotne ekspozycje, jeśli zdjęcia zostały wykonane w tym samym miejscu i mniej

więcej w tym samym czasie. Niedopuszczalne są kompozycje (nakładanie wielu zdjęć lub zawartości obrazu), oraz zdjęcia, które w jakikolwiek sposób składają się z więcej niż jednego zdjęcia (HDR, panoramy kompozytowe, zdjęcia z poprawianiem głębi ostrości - focus stacking itp.). Niedozwolone jest również dodawanie lub usuwanie zwierząt, części zwierząt lub roślin, przeszkadzających elementów obrazu lub osób. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zażądania oryginalnych plików (RAW) dla potwierdzenia.

6. Zgłoszenie udziału

Zgłoszenie składa się **danych osobowych, zdjęcia konkursowego (plik graficzny) oraz krótkiego opisu**, gdzie i kiedy zdjęcie zostało wykonane, co widać na zdjęciu i dlaczego uczestnik jest pod wrażeniem przedstawionej na nim przyrody. Prosimy o zatytułowanie pliku graficznego miejscem i przybliżonym czasem (np. Świnoujście maj 2022). **Dozwolone formaty plików to .jpg, .tif, .png i .pdf o wielkości pliku do 20 MB.** Nominowani uczestnicy zostaną poproszeni o przesłanie swoich prac do druku w lepszej jakości w późniejszym terminie.

Zgłoszenia mogą być dokonywane wyłącznie drogą internetową na stronie <https://formfaca.de/sm/CsjzRUXVh> i składać się z wypełnionego formularza zgłoszeniowego, pliku ze zdjęciem oraz w przypadku młodszych uczestników, zgody rodzica lub opiekuna. Pod uwagę brane będą tylko kompletne zgłoszenia. Alternatywnie zgłoszenia zawierające wszystkie wymagane informacje i plik ze zdjęciem można przesać na adres info@rewilding-oder-delta.com.

7. Prawa autorskie i inne

Przesyłając zdjęcia i tekst jako prace konkursowe, uczestnik oświadcza, że jest jedynym właścicielem praw do przesłanego materiału. Za ewentualne naruszenie dóbr osobistych osób przedstawionych na zdjęciach lub praw autorskich odpowiada wyłącznie nadawca. Park Krajobrazowy "Am Stettiner Haff", Stowarzyszenie "Rewilding Oder Delta" i Stowarzyszenie "Heimat- und Burgverein Löcknitz" nie ponoszą z tego tytułu żadnej odpowiedzialności. W szczególności niedozwolone jest przysyłanie treści chronionych prawem autorskim lub nielegalnych.

Wraz ze zgłoszeniem nadawca udziela ww. organizacjom prawa do nieograniczonego czasowo i nieodpłatnego wykorzystania nadesłanych materiałów w ramach projektu i związanych z nim prac promocyjnych. Obejmuje to w szczególności powielanie na stronach internetowych, w mediach społecznościowych, w materiałach informacyjnych oraz publikację w ramach ww. wystawy. Wraz ze zgłoszeniem nadawca deklaruje również partnerom projektu zgodę na publikację zgłoszonego materiału w formie tablicy wystawowej, zmianę rozmiaru pracy z zachowaniem oryginalnych proporcji oraz wykorzystanie fragmentów obrazu, skrócenie tekstów lub rozdzielenie obrazu i tekstu. Oznaczenie praw autorskich będzie wykonane w następujący sposób: "@ [nazwisko autora]".

Nadawca nie ma prawa oczekiwać wykorzystania, a w szczególności publikacji, nadesłanej pracy.

Autor może odwołać prawo do korzystania wobec ww. partnerów projektu zgodnie z przepisami prawa. W przypadku odwołania nominowanej pracy konkursowej wraz z prawem do użytkowania po 10 czerwca 2023 r. autor zobowiązuje się do pokrycia kosztów poniesionych na produkcję tablicy wystawowej oraz do nieodpłatnego odbioru wyprodukowanej tablicy w siedzibie stowarzyszenia "Heimat- und Burgverein Löcknitz" do 30 czerwca 2023 r. Po upływie tego terminu autor przyznaje partnerom projektu prawo do zniszczenia tablicy lub bezpłatnego oddania jej innym osobom.

8. Proces selekcji prac

Pracownicy ww. organizacji dokonają preselekcji 50 najlepszych prac. Jury składające się z kierownictwa i zarządu partnerów projektu, profesjonalnych fotografów oraz przedstawicieli ochrony przyrody, w procedurze

anonimowej nominuje najlepsze prace ze wstępnej selekcji. Zwycięzcy zostaną powiadomieni osobiście drogą mailową.

9. Nagrody oraz wystawa

Nagrody o łącznej wartości ok. 500 € zostaną przyznane w postaci bonów (do wybranych przez zwycięzców sklepów fotograficznych lub księgarni):

- 1. miejsce – równowartość 100 €**
- 2. miejsce – równowartość 75 €**
- 3. miejsce – równowartość 50 €**
- 4. wszystkie pozostałe miejsca – równowartość 10 €**

Nominowani uczestnicy zostaną zaproszeni osobiście do przesłania oryginalnych plików do druku w lepszej rozdzielczości. Ich prace zostaną następnie wyprodukowane jako tablice wystawowe i zaprezentowane w galerii zamkowej w Löcknitz w ramach wystawy od 24 czerwca do 6 października 2023 r. Uczestnicy nie ponoszą żadnych kosztów. **Wernisaż i wręczenie nagród odbędą się 24 czerwca** od godz. 17.00 na zamku w Löcknitz, ul. Schlosstraße 2, 17321 Löcknitz.

10. RODO

Partnerzy projektu będą traktować zgłoszenia jako poufne i przechowywać wszystkie dane i pliki wyłącznie w celu realizacji i promocji wyżej wymienionego projektu. Zgłoszenia, które nie zostaną nominowane, zostaną usunięte po przeprowadzeniu konkursu. Imię, nazwisko i miejscowość będą publikowane tylko w przypadku prac nominowanych i wyłącznie w związku z wystawą i ogłoszeniem zwycięzców. Zwycięzcy mogą również pozostać anonimowi, jeśli sobie tego życzą, pod warunkiem, że pozostawią nam swoje dane kontaktowe i wiarygodnie udowodnią zamieszkanie w regionie.

Czekamy na Wasze zgłoszenia i życzymy powodzenia!

